correspondeu a 85,7% da receita realizada, acarretando um superávit de R$ 32.686,65. 

conforme demonstrado na Tabela acima. Ao final do exercício de 2024, após a dedução do 

montante de R$1.541,37 (depreciação), obtém-se o Superávit Patrimonial de  

R$ 31.145,28 (trinta e um mil cento e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos), 

detalhado adiante. 

II - DA GESTÃO FINANCEIRA E PATRIMONIAL   

A escrituração contábil do SINDSERVTCE-RJ é terceirizada e realizada pelo Contador 

Wagner Luis Lopes dos Santos, CRC-RJ nº 096131/O-4, sócio da empresa Acrw Assessoria